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Чи має право ФОП –
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першої або другої групи,

яка зареєструвалася у
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«Перехідні положення»
ПКУ?

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/


Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України 

Абзацом першим п. 11 підрозділу 8 розділу ХХ «Перехідні положення» Податкового кодексу
України (далі – ПКУ) встановлено, що «з 1 серпня 2023 року фізичні особи – підприємці –
платники єдиного податку першої та другої групи, податкова адреса яких знаходиться на
територіях бойових дій або на тимчасово окупованих росією територіях України станом на
дату початку бойових дій або тимчасової окупації, мають право не сплачувати єдиний
податок за період з першого числа місяця, в якому почалися бойові дії на відповідній
території, виникла можливість бойових дій або почалася тимчасова окупація такої території,
до останнього числа місяця, в якому було завершено такі активні бойові дії, припинено
можливість бойових дій або завершено тимчасову окупацію».
Як вбачається зі змісту абзацу першого п. 11 підрозділу 8 розділу ХХ «Перехідні положення»
ПКУ однією з умов, яка надає платникам єдиного податку першої та другої групи право не
сплачувати єдиний податок, є знаходження їх податкової адреси на територіях бойових дій
або на тимчасово окупованих росією територіях України станом на дату початку бойових дій
або тимчасової окупації. При цьому абзац перший п. 11 підрозділу 8 розділу ХХ «Перехідні
положення» ПКУ не містить обмежень щодо можливості скористатись таким правом, за
умови дотримання вказаної вище умови, для фізичних осіб – підприємців – платників
єдиного податку, зареєстрованих у 2023 році.
Звертаємо увагу, що право не сплачувати єдиний податок, надане платникам єдиного
податку першої та другої груп п. 11 підрозділу 8 розділу ХХ «Перехідні положення» ПКУ, не
розповсюджується на фізичних осіб – підприємців – платників єдиного податку першої та
другої груп, які зареєструвалась на території, визначеній Переліком, вже після визначених
цим Переліком дат виникнення можливості бойових дій/початку бойових/ тимчасової
окупації.
Дати початку та завершення активних бойових дій, виникнення та припинення можливості
бойових дій або початку та завершення тимчасової окупації визначаються відповідно до
даних Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих
росією (абзац шостий п. 11 підрозділу 8 розділу ХХ «Перехідні положення» ПКУ).
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Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих росією,
визначається у встановленому Кабінетом Міністрів України порядку (абзац сьомий п. 11
підрозділу 8 розділу ХХ «Перехідні положення» ПКУ).
Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих росією,
затверджено наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій
України від 22.12.2022 № 309, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 23.12.2022 за №
1668/39004 (далі – Перелік № 309).
Норми п. 11 підрозділу 8 розділу ХХ «Перехідні положення» ПКУ не застосовуються з першого
числа місяця, наступного за місяцем, в якому було проведено державну реєстрацію зміни
місцезнаходження фізичної особи – підприємця на іншу, ніж зазначена в абзаці першому
цього пункту, територію України.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Чат-бот ДПС «StopViolationBot» t.me/StopOverpriceBot

 Мобільний застосунок «Моя податкова»
Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua

iOS https://t1p.de/lgu5a
 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна

податкова платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
 Підпишись на телеграм канал t.me/tax_gov_ua
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